联系地址 深圳市南山区高新科技园松坪山工厂区 5 号

路 8 号
深圳市南山区高新科技园松坪山工厂区 5 号

路 8 号

电话 0755-86161340 0755-86161340

传真 0755-86161327 0755-86161327

电子信箱 bsd@hanslaser.com gonggao@hanslaser.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

深圳市大族激光科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

总资产 1,853,093,466.44 1,179,522,956.97 57.11%

所有者权益（或股东权益） 887,423,570.03 506,000,337.00 75.38%

每股净资产 2.33 2.10 10.95%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 619,437,488.69 342,243,591.74 80.99%

营业利润 75,141,698.29 27,255,756.40 175.69%

利润总额 92,236,692.15 34,750,177.20 165.43%

净利润 75,510,844.78 33,002,700.79 128.80%

扣除非经常性损益后的净利润 71,882,505.36 25,516,640.02 181.71%

基本每股收益 0.21 0.14 50.00%

稀释每股收益 0.21 0.14 50.00%

净资产收益率 8.51% 7.39% 1.120%

经营活动产生的现金流量净额 -45,175,490.76 -26,177,973.71 72.57%

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.12 -0.11 9.09%

注：1、报告期每股收益以总股本 36,117.90 万股计算，上年同期每股收益以总股本 24,078.6 万股计算。
2、净资产收益率的本报告期比上年同期增减为两期数的差值。

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

营业外收支净额 4,268,634.61

所 得 税 -640,295.19

合计 3,628,339.42

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 113,531,32
8 47.15% 18,900,000 22,706,265 34,059,399 0 75,665,664 189,196,99

2 49.78%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 11,261,592 4.68% 2,252,318 3,378,478 0 5,630,796 16,892,388 4.44%

3、其他内资持股 102,269,73
6 42.47% 18,900,000 20,453,947 30,680,921 0 70,034,868 172,304,60

4 45.33%

 其中：境内非国有 56,225,421 23.35% 18,900,000 11,245,084 16,867,626 0 47,012,710 103,238,13 27.16%

深圳市大族激光科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

法人持股 1

   境内自然人持

股
46,044,315 19.12% 9,208,863 13,813,295 0 23,022,158 69,066,473 18.17%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0

二、无限售条件股份 127,254,67
2 52.85% 25,450,934 38,176,402 0 63,627,336 190,882,00

8 50.22%

1、人民币普通股 127,254,67
2 52.85% 25,450,934 38,176,402 0 63,627,336 190,882,00

8 50.22%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0

三、股份总数 240,786,00
0 100.00% 18,900,000 48,157,199 72,235,801 0 139,293,00

0
380,079,00

0 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 28,291

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

深圳市大族实业有限公司 境内非国有法

人
23.50% 89,325,391 82,350,391 0

高云峰 境内自然人 18.17% 69,066,473 69,066,473 0

红塔创新投资股份有限公司 国有法人 4.61% 17,532,888 16,892,388 0

中国工商银行－广发策略优

选混合型证券投资基金
境内非国有法

人
4.12% 15,655,200 0 0

中国工商银行－南方绩优成

长股票型证券投资基金
境内非国有法

人
3.78% 14,360,950 0 0

中国银行－易方达策略成长